山西省农作物

品种审定委员会文件
晋农品审[2013]第3号

关于报送申请审(认)定品种资料的通知

各有关单位：

根据《山西省农作物种子条例》、《山西省农作物品种审（认）定管理办法》的有关规定，经研究，拟定于3月份召开省品审委品种审定初审会议，现将申请审（认）定品种资料报送的有关事宜通知如下：

一、申请审（认）定品种的条件

1、完成区域试验、生产试验程序。

2、通过省品审办组织的田间考察。

3、进行了品种抗病性鉴定和品质分析。

二、报送资料内容

1、山西省农作物品种审（认）定申请书（附后）。

2、品种选育报告。

3、抗病性鉴定及品质检测报告。

4、棉花需提供转基因安全证书。

5、田间考察意见。

6、品种介绍。

7、品种特征特性描述。

8、品种及亲本苗期、成株、果实等反映品种特征的图片。

9、引种外省已审定品种需附原审定公告及审定证书复印件。

三、报送方法

申请书及附件材料按顺序装订成册（A4纸），一式2份，另打印品种介绍一式15份，在3月15日前报送省品种审定办公室（030006 太原市高新区创业街35号，电话：0351-7030819，7027717）。同时将申请书、选育报告、品种介绍、品种特征特性的电子文档（Word格式）以附件形式发送到shxpsb@126.com。

附：山西省农作物品种审（认）定申请书

二〇一三年三月五日

山西省农作物品种审（认）定申请书

填报日期：     年   月   日

	品种名称

	试验用名

	作物种类

	申

请

单

位
	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联系人

	电话

	传  真

	E-mail

	品种选育单位及

选育人员（盖章）

	引种单位（盖章）

	附

件

目

录

	育（引）种目的

	亲本来源及选育过程

	区域试验、生产试验（引种试验）结果

	抗病性鉴定及品质分析结果

	品种特征特性

	主要

优缺点

	标识

性状

	栽培技术要点

	种子繁育（制种）技术要点

	适宜推广区域

	申请单位意见
	（盖章）

年   月   日

	选育单位意见
	（盖章）

年  月   日

	专业委员会初审

意见
	专业委员会主任：

年    月    日

	主任委员会审核

意见
	品审委主任：

年     月     日

注意事项

1.关于品种名称

初次申请审定的品种由申请单位（育种单位）命名，品种名称需符合国家有关新品种命名的规定；申请省品审委统一命名（晋+作物简称+审定序号）的在品种名称栏内注明。引种品种需与原审定公告名称一致。

2.关于品种介绍

品种介绍按照品种来源、特征特性、抗性鉴定、品质分析、产量结果、栽培要点等项目填写。品种来源要交待清楚。

3.关于品种特征特性

品种特征特性描述要按样本要求详细描述，一页A4纸，由第一育种者签字盖章。

4.关于选育报告

选育报告的主要内容是亲本系谱及选育过程，一页A4纸，由育种单位加盖公章（引种品种不需要填写）。

5.关于品质检测和抗病鉴定

品质检测除普通玉米、大豆、棉花（统一取样）外，由申请单位自行送样到有资质的检测单位进行，检测项目根据品种用途确定，一般测定蛋白质、脂肪、淀粉等，专用型品种需进行相应项目检测。抗病鉴定报告由鉴定单位出具。

6.关于品种图片

品种图片一律为7吋冲洗彩照（不可用彩色打印机打印照片），每2-3张照片用胶带纸固定于一张A4纸上，并加注说明。一代杂交种需附亲本照片。

2